
1. Kiekvienas sergantis vaikas turi teisę į mokymą ligoninėje arba namuose, net jei yra 
gydomas ne savo valstybėje. 

2. Sergančių vaikų ir jaunuolių mokymo tikslas yra mokymo tęstinumas, įgalinantis juos 
išlikti mokiniais. 

3. Ligoninės mokykla sukuria vaikų ir jaunuolių bendruomenę ir normalizuoja jų kasdieninį 
gyvenimą. Mokymas ligoninėje turėtų būti organizuojamas klasėje, grupėje, individualiai, 
arba mokiniui gulint lovoje. 

4. Mokymas ligoninėje ir namuose turėtų būti pritaikytas prie vaiko ar jaunuolio poreikių ir 
galimybių, bendradarbiaujant su vaiko mokykla. 

5. Mokymosi aplinka ir įranga turėtų atitikti sergančių vaikų ar jaunuolių poreikius, o 
komunikacinės technologijos turėtų neleisti susikurti izoliacijai. 

6. Turėtų būti naudojami  įvairūs mokymo metodai ir šaltiniai. Mokymo turinys apima 
daugiau negu formalų mokymą pagal programą. Į turinį įeina dalykai, susiję su specialiais 
vaiko poreikiais, susijusiais su liga ir gyvenimu ligoninėje. 

7. Mokytojai, dirbantys ligoninės mokykloje ir mokantys vaikus namuose, turi būti pilnai 
kvalifikuoti ir nuolatos gauti tolimesnius mokymus. 

8. Sergančių vaikų ir jaunuolių mokytojai yra pilnateisiai daugiadisciplininės globos 
komandos nariai ir yra jungtis tarp ligoninėje gyvenančio vaiko ar paauglio ir jo mokyklos. 

9. Tėvai privalo būti informuoti apie jų sergančio vaiko teisę mokytis bei apie mokymo 
programą. Jie turi būti laikomi aktyviais ir atsakingais pagalbininkais. 

10. Vaiko ar jaunuolio integracija turi būti gerbiama įskaitant konfidencialumą apie jo ligą bei 
asmeninius poreikius.

Tai yra HOPE statutas: 
Priimta Generalinės HOPE Asamblėjos metu, 
Barselonoje – 2000 m. Gegužės 20 d. 

Pataisymas patvirtintas Generalinės HOPE Asamblėjos metu, 
Vienoje – 2016 Gegužės 13 d. 

(Lithuanian version of the Charter of HOPE) www.hospitalteachers.eu

SERGANČIŲ VAIKŲ IR JAUNUOLIŲ 

TEISĖS IR MOKYMOSI POREIKIAI

copyright © 2020 HOPE


